1

2026 年 2 月 2 日

各 位
Ｇ Ｍ Ｂ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  松 岡 祐 吉

（コード番号：7214 東証スタンダード）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  善 田 篤 志

（ ℡  0 7 4 5 － 4 4 － 1 9 1 1 ）

米国での連結子会社設立に関するお知らせ

当社は 2026 年 2 月 2 日開催の取締役会において、2026 年 2 月 12 日開催予定の当社の連結子

会社である GMB Korea Corp.取締役会での決議を前提として、同子会社と共に米国に連結子会

社を設立することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 設立の目的

当社グループは米国を重要な市場として捉えており、主要顧客である韓国完成車メーカー

の米国国内における現地調達・現地生産ニーズへの対応をより強化するため、電動化対応製

品を中心とした新たな生産拠点を設立することといたしました。

2. 設立する連結子会社の概要

(1) 名称 GMB USA Alabama Inc.

(2) 所在地 アメリカ合衆国アラバマ州オペライカ市

(3) 代表者 Lee Sangwook

(4) 事業内容 自動車部品の製造販売

(5) 資本金 4 百万米ドル

(6) 設立年月日 2026 年 2 月（予定）

(7) 決算期 12 月

(8) 大株主及び持株比率 GMB Korea Corp. (80%) 、当社 (20%)

(9) 当社と当該会社の関係 資本関係 当社からの直接出資、ならびに当社の子会社である

GMB Korea Corp.を通じた間接出資により、株式の

100％を保有する予定です。

人的関係 当社グループの役員及び従業員が取締役に就任予

定です。

取引関係 該当事項はありません。

3. 今後の見通し

当連結子会社は 2026 年末の本格稼働開始を計画しており、本件が当期の連結業績に与え

る影響は軽微であります。

以 上